CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 232/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício ao  Prefeito
Renato Carvalho Fernandes solicitando que promova a conclusão da chamada
“Praça dos Esportes”, localizada na rotatória da Avenida Calimério Pereira de
Ávila, no Bairro Miranda, onde foram construídas pistas de skate e de pump
track.

Justificativa: As pistas de skate e de pump track localizadas na rotatória
são bastante  utilizadas pela comunidade e representam um espaço público
importante  de  lazer.  Por  esta  razão,  é  fundamental  concluir  o  projeto  da
chamada  Praça  de  Esportes  que  contempla  a  urbanização  da  área,  com
instalação de playground, bancos, lixeiras e paisagismo, além da construção de
um espaço para a prática de capoeira e de basquete 3x3. Considerando que o
município dispõe dos recursos necessários para executar as obras desde junho
de  2020,  solicita-se  o  início  imediato  do  projeto  a  fim  de  beneficiar  a
comunidade.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  Sala  das
Sessões, em 02 de Fevereiro de 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereador proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala de Sessões 02/02/2021.

		2021-02-08T10:27:37-0300

		2021-02-08T10:27:44-0300

		2021-02-08T10:27:56-0300